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Introduzione

La Rete Rurale Nazionale in relazione al tema del Perfomance Framework ha realizzato tre strumenti, rivolti
principalmente alle Autorita di Gestione per informare, supportare e orientarle nelle analisi sullo stato attuale
in relazione al conseguimento della riserva di performance e nelle scelte future.

Il primo contributo (“Metodologia e strumenti per garantire coerenza nell’attuazione del performance
framework”. FEASR 2014-2020) ha natura di documento di analisi normativa e lettura critica dei documenti di
orientamento. Si tratta, quindi, di indicazioni metodo logiche e strumenti per garantire la coerenza
nell'attuazione del performance framework.

Il secondo contributo (“Analisi del quadro di riferimento per |'efficacia e I'attuazione dei Programmai italiani”.
FEASR 2014-2020), piu orientato alla analisi, si incentra sui dati e sulle informazioni contenute nei Programmi
italiani, al fine di offrire elementi di riflessione su eventuali modifiche ai performance framework.

Il terzo € uno strumento di simulazione (“Strumento di simulazione dell’attuazione del performance
framework”. FEASR 2014-2020) per stimare il conseguimento o meno dell'avanzamento della riserva e la
possibilita di incorrere in casi di grave carenza possibili, a partire dalla struttura dei performance framework
dei Programmi italiani.

Si ringraziano in particolare per [Iimportante supporto e il confronto offerto ai lavori:
MariaTeresa Schipani, Luigi Ottaviani, Martina Bolli, Nicola D’Alicandro, Augusto Buglione.



PREMESSA

Il Performance Framework (PF) € uno strumento per la valutazione dell’efficacia dell’attuazione, non previsto
nella precedente programmazione e che si aggiunge alla cosiddetta regola dell’lN+3 che valuta I'efficienza
dell’attuazione. La normativa relativa al quadro di riferimento dell’attuazione (performance framework, PF)
trae origine dagli art. 20-22 del Reg. UE n. 1303/2013. Nel documento della Rete “Metodologia e strumenti
per garantire coerenza nell’attuazione del performance framework” si fornisce una lettura del quadro
giuridico e altri documenti esplicativi e di orientamento forniti dalla Commissione.

L’art. 22 del Reg. 1303/2013 prevede due momenti formali nell’arco della programmazione per la verifica del
quadro dell’efficacia dell’attuazione per ogni singola priorita con conseguenze differenti. Il primo, nel 2019,
sulla base dell’attuazione al 31/12/2018 al fine dell’attribuzione o meno della Riserva e il secondo nel 2024,
sulla base dell’attuazione al 31/12/2023. In sede di verifica del performance framework se la Commissione
rileva una grave carenza non solo dispone la non assegnazione della riserva ma ha facolta di bloccare i
pagamenti (nel 2019) delle misure afferenti alla priorita in esame o procedere a correzione finanziaria (nel
2024).

Con l'obiettivo di valutare le scelte operate dalle Autorita di Gestione nell’ambito del quadro di riferimento
dell’efficacia dell’attuazione il presente documento fornisce un quadro a livello nazionale circa:

— la quota destinata a riserva;
— i milestone intermedi fissati nei diversi PSR;
— Un’analisi della variabilita dei target intermedi.

Il documento propone, inoltre, un’ipotesi di lavoro che consenta di evidenziare se il target finanziario fissato
per ogni singola priorita considera o meno, al proprio interno, le performance 2007-2013, nonché una
valutazione in merito al fatto che il valore target programmato possa essere considerato significativamente
sottostimato o sovrastimato e una valutazione di quali priorita possano essere a maggior rischio di non
conseguimento del PF. Si deve inoltre ricordare che il sistema del PF fa riferimento ai meccanismi di
monitoraggio previsti per lo sviluppo rurale e, dunque, i valori target devono essere valorizzati alla luce di
operazioni concluse e che questo approccio rappresenta una novita rilevante e potrebbe comportare
consistenti errori nelle stime ex ante.



PARTE 1 - Elementi di sintesi sul funzionamento del PF

1.1 La quantificazione della riserva di performance

La riserva di performance costituisce tra il 5 e il 7% dell’allocazione di ciascuna priorita tranne in caso di priorita
dedicate all'assistenza tecnica e programmi dedicati agli strumenti finanziari conformemente all'articolo 39,
fermo restando il rispetto del 6% per fondo.

Considerato che I'importo FEASR allocato all’ltalia, & pari a circa 10.430.000 euro, I'ammontare della riserva di
performance corrisponde a quasi 625.800.000 euro®. In allegato & presentata la quota in termini di FEASR e
spesa pubblica della riserva per priorita e Programma, come riportata nel capitolo 7.3 di ogni PSR.

Analizzando le scelte operate dalle Autorita di gestione (AdG) in merito alla quota della riserva, emerge come
gran parte delle Regioni abbiano rubricato a riserva il 6% su ogni priorita, mentre solo quattro Regioni hanno
scelto di variare tra il 5 e il 7% tra priorita, pur rispettando il 6% del programma. Si tratta della Regioni Puglia,
Piemonte, Lazio e Basilicata.

Figura 1: Regioni con differenziazione della quota di riserva per priorita
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Fonte: ns. elaborazioni su dati PSR

Dalla lettura della figura 1, dove 'origine degli assi rappresenta il 6% medio, si nota come Piemonte, Lazio e
Basilicata abbiano destinato maggiori risorse alla Priorita 4 a sfavore principalmente della Priorita 2 e 3, dove,
ragionevolmente, |'attuazione e pil complessa e, quindi, si potrebbero incontrare maggiori rischi rispetto al
conseguimento. Sulla Priorita 6 invece e rilevabile la differenza della scelta operata dal Piemonte rispetto alle
altre tre Regioni. Numerose possono essere le motivazioni che sottendono una programmazione della riserva

1 . N . . . . . . .. . P
Per il Programma RRN non é prevista alcuna riserva e tale quota e ripartita proporzionalmente tra i programmi italiani, inoltre,

essendo la Priorita 1 trasversale, le risorse delle misure afferenti a tale priorita concorrono al raggiungimento delle altre priorita
programmate nei rispettivi PSR.



differenziata per priorita, ma tendenzialmente dove la riserva e pil alta si presume una maggiore possibilita di
conseguimento e viceversa. Una lettura piu approfondita delle scelte strategiche puo essere effettuata
analizzando i milestone, e la quota percentuale di raggiungimento al 2018, fissati, come riportato nella parte 2
del documento.

1.2 Il sistema degli indicatori

Il PF si basa sostanzialmente su un sistema di indicatori, legati all’attuazione finanziaria e alle realizzazioni
fisiche, per i quali sono fissati obiettivi (o target o milestone) intermedi al 2018 e target finali al 2023.
Differentemente dagli altri fondi SIE, per il FEASR il Reg.808/2014 prevede una lista di indicatori comuni per il
performance framework di natura obbligatoria come riportati nei capitoli 7.1 dei PSR

A seguito della negoziazione con i servizi della Commissione, alcuni degli indicatori comuni sono stati ritenuti
non rappresentativi della priorita programmata e pertanto si e ricorso ad ulteriori indicatori , come riportato
eventualmente nel capitolo 7.2 dei PSR. L'insieme di tali indicatori (riportati nei cap. 7.1 e 7.2 del Psr)
costituiscono la base per la verifica del PF. Considerando in questo documento solo la quantificazione di tali
target al 2018 (milestone intermedi), in allegato sono presentati il valore assoluto, gli indicatori obbligatori, gli
ulteriori indicatori definiti estimati dalle autorita di gestione (programmi in vigore a Febbraio 2017).

Nel cap. 7.1 dei PSR per ogni priorita € individuato un indicatore finanziario e i restanti costituiscono indicatori
fisici comunque collegati all’attuazione finanziaria. L’indicatore finanziario target & costituito dalla sommatoria
della dotazione finanziaria, spesa pubblica, di tutte le misure programmate sotto una priorita, mentre gli
indicatori fisici si riferiscono solo a specifiche misure e/o sottomisure.

1.3 Valorizzazione e modifica degli indicatori della riserva di performance

La quantificazione degli € strettamente connessa a quanto riportato nei rispettivi cap. 11 dei PSR relativo al
piano degli indicatori in quanto il milestone finale al 2023 altro non € che il dato riportato nel suddetto
capitolo. Le AdG, rendicontano gli avanzamenti degli indicatori di output nell’ambito della RAA e in particolare
nelle “tabelle B”, di conseguenza il SFC fornisce un collegamento con la “tabella F” dove si evidenziano gli
avanzamenti degli indicatori target del PF>.

Un cambiamento del valore dei milestone del PF pud essere apportato solo in conseguenza di una modifica del
programma che vada a incidere sul capitolo 11 del PSR (in termini di indicatori fisici e finanziari). La normativa

Si veda Rete Rurale Nazionale (2017), Metodologia e strumenti per garantire coerenza nell'attuazione del performance framework".

Si veda Working document for the rural development committee, RURAL DEVELOPMENT MONITORING (2014-2020) -
IMPLEMENTATION REPORT TABLES. Si ricorda nuovamente che ai fini della valorizzazione dei target del PF nell’lambito FEASR, come
stabilito all’art. 5 par 3 del regolamento 215/2013, per gli indicatori di output ci si riferisce alle operazioni completate
conformemente all'articolo 2, paragrafo 14, del regolamento (UE) n. 1303/2013 ovvero ad un'operazione che & stata materialmente
completata o pienamente realizzata e per la quale tutti i pagamenti previsti sono stati effettuati dai beneficiari e il contributo
pubblico corrispondente e stato corrisposto ai beneficiari. Si tratta quindi di domande di sostegno per le quali sia stato pagato il
saldo finale al beneficiario da parte dell’organismo pagatore.. Fanno eccezione le misure 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, per la loro
natura “multiannuale” dove per operazione realizzata o completata si considera il pagamento completo di una singola annualita
sulla base della domanda di pagamento. Si precisa che I'art. 5 del Reg. 215 nel par. 2 distingue I'indicatore finanziario, dall’indicatore
di output di cui al par.3. Le linee guida sul monitoraggio trattano I'indicatore finanziario come un indicatore di output che viene
valorizzato a progetto “concluso”.



prevede anche che si possa proporre una revisione dei milestone e target in casi debitamente giustificati, quali
cambiamenti significativi delle condizioni di contesto tali da rendere impossibile il conseguimento di un target o
qualora risulti che il processo di stima ex ante sia stato basato su supposizioni inesatte, che conducono a errori
rilevanti nei target intermedi o finali.

Le linee guida della Commissione sul PF evidenziano tuttavia che adeguare i milestone e target alla
performance dell’attuazione non costituisce mai una giustificazione accettabile. Occorre tenere presente il
legame tra indicatori di realizzazione definiti nel capitolo 11 di ogni PSR e milestone del PF. Solo alcuni degli
indicatori di realizzazione concorrono al PF e possono essere oggetto di revisione nel caso di una modifica del
budget programmato, o quando la dimensione di un intervento e sensibilmente differente da quanto
programmato, o quando una nuova misura/submisura & introdotta nel PSR.

1.4 Verifica e conseguenze del PF

Nel 2019, a seguito della verifica dell’attuazione, la UE attribuisce la riserva di efficacia alle sole priorita che
hanno conseguito i target intermedi. Inoltre, un livello di grave carenza nel conseguimento dei target puo
determinare sanzioni come sospensioni dei pagamenti nel 2019 e correzioni finanziarie a fine programmazione.

INDICATORI# PER PRIORITA’
2 INDICATORI 3 O PIU' INDICATORI
TUTTI GLI INDICATORI MAGGIORI 85%
RISERVA DI PERFORMANCE ASSEGNATA ENTRAMBI GLI INDICATORI MAGGIORI TRANNE 1 CHE PUO' ATTESTARSI ALMENO
85%
AL 75%
ALMENO UN INDICATORE NON
ALMENO DUE NON RAGIUNGONO 85%
0,
RISERVA DI PERFORMANCE NON ASSEGNATA SRQSAL;NS&& 685_’2/6 E ENTRAMBI AL DI MA ALMENO DUE AL DI SOPRA DEL 65%
(]

* Indicatori sono valorizzati solo per progetti completati (saldo)




PARTE 2 — Analisi dei target del PF dei programmi italiani

Per meglio comprendere le scelte strategiche delle Amministrazioni che sottendono ad una lettura del PF, &
opportuno analizzare i milestone fissati dalle AdG per singole priorita. Infatti un target elevato su una priorita
puod presupporre: particolare ambizione nell’attuazione o andrebbe verificato il presupposto alla base della
scelta.

2.1 1l percorso di analisi

Al fine di avviare il percorso di autoverifica del PF da parte delle singole Amministrazioni, si propone come
approccio il confronto sia con la media nazionale dei target intermedi sia rispetto al precedente periodo di
programmazione per il solo indicatore finanziario. In questo ultimo caso, ai fini dell’analisi si rileva la media
nazionale dello stato di attuazione finanziario del periodo 2007-2011° .

Di seguito, si associa per affinitd o per cluster, come suggerito dai servizi della Commissione’, lo stato di
avanzamento finanziario delle misure del periodo 2007-13 alle attuali priorita e nel dettaglio :

e |e misure programmate sotto I'asse 1 alle Priorita 2 e 3;
e le misure dalla 211 alla 216 alla Priorita 4;

e |e misure dalla 221 alla 227, alla Priorita 5;

e |e misure sotto I'asse 3 e 4 alla Priorita 6.

Assumendo che ogni AdG replichi la perfomance finanziaria media nazionale del 2007-2011, si puo ritenere
ipotizzabile valutare eventuali rischi di conseguimento; in altre parole, la determinazione di un milestone di PF
superiore alla velocita media nazionale di spesa evidenziata sulla precedente programmazione potrebbe
incontrare maggiori difficolta nell’essere raggiunto, e viceversa.

Tale esercizio puo essere replicato dalle singole AdG per gli indicatori finanziari e fisici sulla base dei dati delle
rispettive RAE 2011, da cui si pud piu specificatamente ipotizzare una eventuale sopravvalutazione o
sottovalutazione del target, sempre nei limiti che questo approccio comporta (strategia simile, criteri simili,
delivery simile, ecc..).

Pur non conoscendo quanto dei pagamenti 2007-2011 e relativi indicatori fisici collegati possono essere
considerati “a saldo”, ogni amministrazione dovrebbe tener presente che la percentuale di avanzamento di
spesa degli assi & sicuramente inferiore alla quota dei progetti conclusi (saldati) che concorrono a valorizzare il
PF, almeno per le misure strutturali.

*  Rete Rurale Nazionale (2012), Report sull'avanzamento del bilancio comunitario e della spesa pubblica — dati 31 dicembre 2011,

http://www.reterurale.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/7030

> European Evaluation Network for Rural Development (2014), Guidelines for the ex post evaluation of 2007-2013 RDPs Part Ill.


http://www.reterurale.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/7030

Inoltre, seppur non oggetto di analisi in questo lavoro, ogni AdG dovrebbe considerare che quanto piu alta e la
quota di spesa delle misure a superficie sul totale della spesa effettuata nel 2007-2011, a parita di perfomance
di spesa del programma, tanto maggiore & la probabilita di incontrare difficolta nel raggiungere il PF per le
priorita delle misure strutturali.

2.2 La stima per le Priorita2 e 3
Al gennaio 2017 le Priorita 2 e 3 nei programmi di sviluppo rurale italiani rappresentavano circa il 44,5% del
programmato 2014-2020 a livello nazionale.

Per la Priorita 2, degli oltre 5,16 miliardi totalmente programmati, i PSR ambiscono di portare a saldo entro il
2018 mediamente il 19% di spesa e il 18% di progetti conclusi, misurati come numero di beneficiari, a valere
sulle misure 4.1 e 6.1. Particolarmente ambiziosa sembra essere la strategia della Toscana, Molise e Puglia,
mentre piu prudenti rispetto alla media nazionale risultano Sicilia e Sardegna

Grafico 1: Target della Priorita 2
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La Priorita 3 mostra maggiore variabilita, sia tra indicatori all’'interno della stesso programma sia tra programmi
diversi. Il PSRN, che su questa priorita ha programmato il Piano assicurativo Nazionale, ambisce a spendere per
il 2018 oltre la meta del budget e di raggiungere almeno il 50% dei potenziali assicurati programmati. A livello
PSR la situazione € molto pil variegata in ragione delle scelte di programmazione differenti: gran parte delle
AdG hanno inserito i progetti di cooperazione di filiera in questa priorita e mostrano una attuazione piu
articolata e, quindi, tempistiche piu lunghe. Osservando le scelte delle Regioni, il target di spesa dei soli PSR,

tende ad essere pil basso rispetto alla Priorita 2. Il target dell’indicatore fisico relativo alle aziende agricole
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beneficiarie (FA3A) risulta pit elevato laddove le Regioni hanno scelto di attivare misure multiannuali. Si
segnalano i casi Sardegna e Valle d’Aosta che hanno stimato target significativamente piu elevati, mentre la
Sicilia mostra valori pit prudenziali.

Grafico 2: target della Priorita 3
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Complessivamente, si puo stimare un target complessivo di spesa per progetti conclusi delle Priorita 2 e 3 al
2018 rispetto al programmato pari al 27% (2,3 miliardi di euro in valore assoluto) e tale valore e stato
raffrontato con il livello di attuazione finanziaria del 2007-2011 dell’asse 1, pari al 33,8% (2, 3 miliardi in valore
assoluto). Dal confronto, sembra quindi emergere che la possibilita per i PSR di conseguire il target
determinato sul PF possa rivelarsi critica. Infatti, essendo tali Priorita prevalentemente costituite da misure
strutturali, in considerazione dell’avanzamento di spesa e dalla tempistica dell’attivazione dei bandi di alcune
Regioni, in valore assoluto il target di spesa al 2018 coincide con I'avanzamento di spesa dell’asse 1 al 2011, e la
probabilita che tale spesa fosse costituita da progetti conclusi & al quanto limitata. Inoltre si deve anche tenere
conto che, le misure 1, 2 e 16 hanno attualmente un carattere trasversale all’'interno delle priorita del Psr, nella
passata programmazione (ex misure 111, 114 e 124) erano contabilizzate esclusivamente sotto I'Asse 1.

2.3 La stima per la Priorita 4
Dall’analisi della Priorita 4 emergono milestone elevati, anche in coerenza con la natura delle misure
programmate, prevalentemente a superficie/capo, dove per operazione completata si intende il pagamento

10



per annualita®. Considerato il target fisico, Lombardia, Trento e Calabria consentiranno la copertura di gran
parte delle superfici oggetto di impegno, mentre Toscana e Campania propongono una strategia d’attuazione
meno incentrata sulle misure a superficie. Relativamente all’indicatore di spesa, che ammonta mediamente al
38%, si osserva che Molise e Valle d’Aosta si attestano sui valori pil elevati, mentre i valori piu limitati si
osservano in Toscana e a Trento.

Grafico 3: target della Priorita 4
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Ai fini di un analisi pit approfondita, occorre verificare I'incidenza delle misure a superficie rispetto a quanto
programmato nella Priorita 4. Tanto maggiori sono le misure a superfice rispetto alle misure di carattere
strutturale tanto maggiori dovrebbero essere i target fissati.

Il livello di attuazione finanziario dell’asse 2 per la parte agro-ambientale (dalla Misura 211 alla 216) nel 2011 si
attestava al 56,9% del programmato e risulta, quindi, superiore al valore target PF medio nazionale fissato al
2018 pari al 38%. Anche il valore assoluto il target stimato & al di sotto della media dei pagamenti; infatti se a
dicembre 2011 risultavano pagamenti per 3,2 miliardi di euro, nell’attuale programmazione le AdG stimano di
spendere circa 2,6 miliardi. Di conseguenza il target fissato sembra essere raggiungibile, ammesso che gran
parte della priorita sia rappresentata dalle misure a superficie e fatto salvo un approfondimento per singolo
Programma.

Si ricorda che nei casi delle misure 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, e le sotto-misure 6.3, 8.1 e 8.2, per operazione completata ci si
riferisce al valore dell’indicatore conseguito per operazioni avviate. Si tratta prevalentemente di misure “pluriennali” e dove per
operazione realizzata o completata si considera il pagamento completo di una singola annualita, sulla base della domanda di
pagamento.

11



2.4 La stima per la Priorita 5

Dalla lettura degli indicatori della Priorita 5 nei diversi PSR, si evidenziano notevoli differenze nelle scelte
regionali. La Priorita raccoglie prevalentemente le misure forestali, ma anche misure strutturali legate
all’efficientamento delle risorse naturali.

Considerato l'indicatore finanziario, si osservano percentuali di spesa maggiori rispetto alla media nazionale in
Molise, Lombardia e Trento; all’opposto Friuli Venezia Giulia, Sardegna e Liguria si collocano sotto la media
nazionale. Relativamente agli ettari oggetto di contratto, Lombardia e Lazio mostrano i milestone pil elevati’.

La performance di spesa dell’asse 2 per le misure dalla 221 alla 227 al 2011 si attestava a 29.6% del
programmato e, quindi, risulta superiore rispetto al target 2014-2020. In valore assoluto, al 2011, risultavano
spesi oltre 470 milioni, mentre il target al 2018 si attesta a 310 milioni. Emerge quindi un target prudenziale e
conseguibile, ma che pud essere confermato solo da un analisi sui singoli PSR, laddove il peso delle misure
multiannuali sia prevalente.

Grafico 4: target della priorita 5
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2.5 La stima per Priorita 6

Al 2018, i programmi italiani hanno previsto di concludere in media I'8% delle operazioni programmate, di
raggiungere il 12% della spesa prevista e di aver, di fatto, terminato la selezione dei GAL (come previsto dal
Reg. 1303/2013).

La media nazionale del numero delle operazioni concluse tende ad essere basso ma in virtu del fatto che molte delle
Amministrazioni non hanno attivato misure connesse a tale indicatore.
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L'indicatore pilu elevato di spesa & stato programmato da Sicilia, Molise, Puglia e Abruzzo, mentre performance

di spesa minori sono previste soprattutto nelle Regioni del Nord (Lombardia, Piemonte, Friuli V.G., Valle

d’Aosta).

Considerato che gli assi 3 e 4 al 2011 mostravano un avanzamento di spesa del 14,2% del programmato, pari a

423 milioni di spesa effettuata su 2,9 miliardi programmati, e che il target per la Priorita 6 al 2018 in valore

assoluto e pari a 366 milioni su 2,4 miliardi programmati. Considerazioni circa un possibile raggiungimento del

milestone risulta non semplice, anche alla luce del peso degli interventi relativi alla banda larga, per i quali

stimare un avanzamento della spesa risulta particolarmente critico. Occorre quindi rimandare a un

approfondimento a livello di singolo Programma.

Grafico 5: target della Priorita 6
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PARTE 3 — Allegati

RISORSE A RISERVA PER PROGRAMMA E PRIORITA’ (FEASR)
In base all’art. 22.1 del Reg. Ue n. 1303/2013 la riserva di performance costituisce tra il 5 e il 7% dell’allocazione di ciascuna priorita tranne in caso di
priorita dedicate all'assistenza tecnica e programmi dedicati agli strumenti finanziari conformemente all'articolo 39, fermo restando il rispetto del 6%

per fondo e categoria di regioni..

FEASR P2 P3 P4 P5 P5 TOTALE
PSRN - 44.471.886 5.423.401 8.135.101 - 58.030.388
ABRUZZO 3.630.999 2.033.539 4.181.472 695.330 1.977.194 12.518.535
BASILICATA 3.944.927 2.929.398 13.082.259 1.602.797 3.237.432 24.796.812
BOLZANO 1.058.534 950.921 5.437.715 1.051.449 1.022.101 9.520.720
CALABRIA 10.475.673 6.013.925 16.207.301 3.314.781 4.221.216 40.232.896
CAMPANIA 21.654.331 4.160.487 26.438.958 3.869.729 10.821.447 66.944.952
EMILIA ROMAGNA 6.098.952 7.588.202 11.185.206 2.330.788 3.709.632 30.912.781
FRIULIVG 2.745.712 555.600 2.374.416 706.809 1.312.184 7.694.721
LAZIO 6.000.000 2.600.000 6.478.000 2.150.000 3.042.744 20.270.744
LIGURIA 2.823.816 780.399 2.663.525 667.055 1.190.183 8.124.977
LOMBARDIA 9.008.982 4.979.312 9.647.832 3.296.520 3.147.765 30.080.410
MARCHE 4.342.193 1.299.049 4.701.744 1.106.598 2.528.870 13.978.454
MOLISE 1.679.801 649.563 2.290.088 105.743 1.362.572 6.087.767
PIEMONTE 6.191.983 4.363.632 10.700.000 2.562.374 4.584.060 28.402.048
PUGLIA 21.826.031 6.588.991 20.815.220 4.005.807 6.476.678 59.712.726
SARDEGNA 7.549.509 9.563.504 14.339.529 1.690.218 4.702.634 37.845.394
SICILIA 25.033.274 7.950.908 38.695.523 294.110 8.696.981 80.670.796
TOSCANA 6.283.816 5.291.912 7.842.687 2.988.901 2.585.281 24.992.597
TRENTO 2.004.212 414.208 3.935.325 548.130 906.135 7.808.010
UMBRIA 5.760.922 2.993.801 6.628.245 2.546.553 4.849.485 22.779.006
VALLE D'AOSTA 771.056 326.652 2.093.101 2.634 410.949 3.604.392
VENETO 11.830.444 3.463.091 9.900.222 1.945.322 3.634.442 30.773.521
TOTALE ITALIA 160.715.167 119.968.980 225.061.769 45.616.747 74.419.983 625.782.646
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RISORSE A RISERVA PER PROGRAMMA E PRIORITA’ (SPESA PUBBLICA)*

SPESA PUBBLICA P2 P3 P4 P5 P5 TOTALE
PSRN - 98.826.413 12.052.002 18.078.002 - 128.956.417
ABRUZZO 7.564.582 4.236.541 8.711.401 1.448.603 4.119.154 26.080.280
BASILICATA 6.520.541 4.841.980 21.623.569 2.649.251 5.351.127 40.986.467
BOLZANO 2.454.856 2.205.289 12.610.657 2.438.424 2.370.364 22.079.591
CALABRIA 17.315.162 9.940.371 26.788.928 5.478.976 6.977.217 66.500.654
CAMPANIA 35.792.282 6.876.838 43.700.757 6.396.246 17.886.689 110.652.813
EMILIA ROMAGNA 14.144.138 17.597.871 25.939.718 5.405.353 8.603.043 71.690.124
FRIULIVG 6.367.607 1.288.497 5.506.530 1.639.168 3.043.099 17.844.900
LAZIO 13.914.657 6.029.685 15.023.191 4.986.085 7.056.455 47.010.073
LIGURIA 6.548.739 1.809.831 6.177.005 1.546.973 2.760.163 18.842.712
LOMBARDIA 20.892.815 11.547.569 22.374.378 7.644.990 7.300.011 69.759.763
MARCHE 10.070.021 3.012.638 10.903.859 2.566.321 5.864.726 32.417.564
MOLISE 3.499.585 1.353.257 4.771.017 220.298 2.838.692 12.682.849
PIEMONTE 14.359.886 10.119.740 24.814.471 5.942.425 10.630.936 65.867.459
PUGLIA 36.076.084 10.890.893 34.405.322 6.621.168 10.705.253 98.698.721
SARDEGNA 15.728.143 19.923.967 29.874.018 3.521.288 9.797.154 78.844.571
SICILIA 41.377.312 13.141.997 63.959.542 486.132 14.375.175 133.340.158
TOSCANA 14.572.856 12.272.523 18.188.050 6.931.589 5.995.550 57.960.569
TRENTO 4.647.986 960.594 9.126.449 1.271.172 2.101.427 18.107.629
UMBRIA 13.360.209 6.942.953 15.371.626 5.905.735 11.246.485 52.827.009
VALLE D'AOSTA 1.788.164 757.541 4.854.129 6.109 953.035 8.358.980
VENETO 27.436.095 8.031.287 22.959.698 4.511.414 8.428.669 71.367.163
TOTALE ITALIA 314.431.722 252.608.275 439.736.318 95.695.726 148.404.425 1.250.876.465

* La tabella é stata calcolata al fine di meglio apprezzare le risorse finanziare vincolate in ciascun programma e priorita.
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MILESTONE INTERMEDI (2018) PER PRIORITA’ E PROGRAMMA, cap. 7.1 dei PSR
La tabella considera gli indicatori di performance obligatori ai sensi parte 5 dell’allegato IV del Reg.808/2014

Priorita P2 P2 P3 P3 P3 P4 P4 P5 P5 P5 P6 P6 P6
Indicatori Spesa pubblica | Numero di aziende agr. | Spesa pubblica Numero di az Numero di Spesa pubblica Terreni agr. Spesa pubblica | Numero di Terreni agr. e Numero di Spesa pubblica | Popolazione
totale P2 (in che beneficiano di un totale P3 (in agr.sovvenzionate aziende agricole | totale P4 (in oggetto di totale P5 (in operazioni di for.gestiti per operazioni totale P6 (in GAL
EUR) sostegno per gli EUR) che ricevono un che partecipano | EUR) contratti di EUR) investimenti sequestro sovvenzionate EUR) (FA 6B)
investimenti sostegno per la a regimi di gestione che destinati al econservazione | per migliorare
ristrutturazione/ammod partecipazione a gestione del contribuiscono risparmio e del carbonio le infrastrutture
ernamento (FA 2 A) + regimi di qualita, rischio (FA 3B) alla biodiversita all’efficienza (5E) + terreni e i servizi di
aziende con piano di mercati (FA4A)+ energetica (FA agr oggetto di base nelle zone
sviluppo/investimenti locali/filiere corte, miglioramento 5B) + nella contratti di rurali (FA 6B e
per giovani agr. (FA nonché a della gestione produzione di gestione per 6C)
2B) associazioni/organi idrica (FA 4B) energia riduz. emissioni
zzazioni di + migliore rinnovabile (FA | GHG/ammoniac
produttori (FA 3 A) gestione del 5C) a (5D) + terreni
suolo (FA 4C) irrigui per effic.
(5A)
PSRN - - 795.400.000 - 45.000 58.200.000 - 29.100.000 - - - - -
ABRUZZO 24.230.000 336 13.570.000 19 - 41.855.037 54.000 4.640.000 - 1.200 3 13.194.000 504.000
BASILICATA 13.726.364 107 12.574.676 68 17 121.851.411 47.784 7.159.091 6 686 8 8.642.032 438.879
BOLZANO 8.094.179 265 7.271.304 - - 62.370.000 44.589 12.060.000 - 32.816 15 3.907.796 90.000
CALABRIA 36.515.084 343 19.350.235 362 - 173.827.188 110.710 10.665.544 16 6.632 17 9.054.710 1.069.000
CAMPANIA 116.531.051 676 20.150.396 580 6 248.988.499 26.943 20.824.638 2 687 - 43.676.064 936.000
EMILIA
ROMAGNA 57.453.858 541 57.186.408 89 307 181.232.637 124.398 17.565.349 27 2.319 25 18.171.809 450.000
FRIULI VG 12.270.500 127 3.041.500 - - 35.300.000 12.109 1.576.200 - 1.216 2 2.926.200 235.320
LAZIO 33.118.067 362 15.013.325 117 12 88.736.936 70.743 12.086.484 52 3.204 14 18.925.335 500.000
LIGURIA 27.367.600 301 2.909.000 174 10 29.785.500 4.976 2.486.500 1 2.064 - 3.992.850 269.177
LOMBARDIA 88.179.000 843 46.862.500 93 - 116.224.000 97.618 55.845.000 10 51.000 - 4.740.000 1.000.000
MARCHE 32.490.000 191 9.720.000 517 10 65.963.064 44.520 10.350.000 24 314 - 9.461.000 579.558
MOLISE 16.680.000 96 6.450.000 33 - 41.690.000 14.300 1.925.000 - - 30 13.530.000 144.900
PIEMONTE 40.499.781 555 19.539.437 468 120 118.873.074 87.480 18.161.503 - 11.925 30 11.459.543 864.000
PUGLIA 169.070.000 1.226 29.920.000 850 - 183.565.716 176.624 18.190.000 5 6.700 - 35.600.000 3.250.000
SARDEGNA 25.901.000 299 118.118.361 300 35 196.785.332 124.925 5.798.834 3 3.559 12 16.133.888 591.050
SICILIA 42.368.464 342 17.712.000 - 3 450.977.670 656.794 2.796.500 - 1.215 - 119.551.784 2.224.825
TOSCANA 83.370.000 665 60.201.867 45 27 89.187.600 50.400 28.325.000 96 9.660 - 9.800.000 850.000
TRENTO 15.220.000 364 3.145.500 - - 43.333.091 47.637 10.406.250 - 425 0 3.440.600 180.000
UMBRIA 45.321.780 336 25.795.650 108 2 86.908.500 94.340 25.758.000 3 3.425 6 10.900.401 710.000
VALLE
D'AOSTA 5.854.390 92 3.720.247 10 - 39.730.640 38.490 30.002 - - 3 936.062 83.332
VENETO 89.761.131 837 29.914.668 110 - 174.699.413 54.299 14.840.919 16 2.301 - 8.203.742 1.100.000
TOTALE
ITALIA 984.022.249 8.905 1.317.567.076 3.942 45.548 2.650.085.307 1.983.678 310.590.813 260 141.347 165 366.247.816 16.070.040
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INDICATORI AGGIUNTIVI PER PROGRAMMA E PRIORITA’

Priorita | Indicatore Target 2023 (a) Milestone | Milestone valore
2018 % assoluto
P4 Numero di progetti di cooperazione in materia di biodiversita zootecnica selezionati in base all'articolo 49 1 100% 1
del Regolamento (UE) n. 1305/2013.
Psrn P4 Numero di progetti di operazioni per la tutela della biodiversita selezionati in base all'articolo 49 del 12 44% 5,28
Regolamento (UE) n. 1305/2013.
P5 Numero di ettari (interessata dal passaggio di sistemi irrigui piu efficienti) sui quali € stato assunto un 395.000,00 50% 197.500,00
impegno giuridicamente vincolante.
Abruzzo P3 numero di operazioni finanziate sottomisura 4.2 (aspetto specifico FA 3A) 133 15% 19,95
P2 0.4 Numero di beneficiari sostenuti per investimenti nelle aziende agricole (supporto per il business plan 301 5,50% 16,56
dei giovani agricoltori) (misura 4.1)
P3 0.3 Numero di operazioni sostenute per investimenti nelle aziende agricole e nelle imprese 116 3,50% 4,06
Basilicata agroalimentari (misure 4.1 e 4.2)
P4 0.5 Superficie (ha) — M13.01 indennita a favore delle zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli 16.151,00 35,50% 5.733,61
specifici (art. 31)
P5 0.4 Numero di operazioni — investimenti per migliorare la resilienza e il valore degli ecosistemi forestali 26 15% 3,9
P3 Costi totali degli investimenti finanziati nell'ambito della misura 4 (FA 3A) 135.945.983,29 20% 27.189.196,66
Bolzano P4 Superficie ammessa (ettari) a premio nell'ambito della misura 13 60.000,00 50,10% 30.060,00
P5 Numero di partecipanti a corsi di formazione in ambito forestale, misura 1 (FA 5C) 600 20% 120
P2 0.4 Numero di aziende agricole beneficiarie del sostegno per investimenti (aspetto specifico 2A+aspetto 2.642,00 13% 343,46
Calabri specifico 2B della sub-misura 4.1)
alabria P3 0.4 Numero di aziende beneficiarie di un sostegno per la realizzazione di investimenti di cui alla sub 400 11% 44
misura 4.2
P3 0.3 Number of actions/operations supported (art. 17) sottomisura 4.2 70 10% 7
P4 0.5 Area totale sotto contratto sottomisura 13.1 118.624,66 60% 71.174,80
Campania P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali 1 100% 1
(aspetti specifici 6B e 6C)
P6 0.4 numero di beneficiari supportati/imprese supportate (tipologie 6.2.1 + 6.4.2) 475 30% 142,5
- Number of agricultural holdings with RDP support for investment in restructuring or modernisation 0
Emilia-romagna Pe (focus area BQA) (M4A1+M4.2)g o ’ 1.527.00 18% 274,86
P3 Number of agricultural holdings with RDP support for investment in restructuring or modernisation 57 11% 6,27
Friuli-V-Giulia (focus area 3BAM 4.2 )
P4 Superficie ammessa a premio nell'ambito della misura 13 20.000,00 70% 14.000,00
) P3 Numero di azioni/operazioni sovvenzionate (M 4.1 + M 4.2) 232 11,50% 25,07
Lazio P6 Numero di operazioni avviate 2 50% 1
P3 Operazioni (numero) - M04.2 - Migliore integrazione dei produttori primari nella filiera agroalimentare 60 5% 3
(art. 17)
Liguria P4 Spperficie (ha}) - M13.01 e M13.02 - Indennita a favore delle zone soggette a vincoli naturali o ad altri 21.732,00 55% 11.952,60
vincoli specifici (art. 31)
P5 Operazioni (numero) - M08.3 - Prevenzione dei danni cagionati alle foreste da incendi boschivi, calamita 80 25% 20
naturali ed eventi catastrofici (art. 21-26)
. P3 N. di operazioni beneficiarie del sostegno agli investimenti (P3A) 1.115,00 25% 278,75
Lombardia P6 Stato della procedura di implementazione della P6C. Aggiudicazione dei lavori. 100%
Marche P3 numero di operazioni finanziate misura 4.2 (aspetto specifico 3A) 68 25% 17
P3 Numero di aziende agricole che beneficiano di un sostegno del PSR per gli investimenti per la creazione 188 30% 56,4
di un valore aggiunto per i prodotti agricoli (settore prioritario 3A)
. P4 Terreni agricoli oggetto di indennita per la montagna che contribuiscono alla biodiversita (aspetto 27.200,00 55% 14.960,00
Molise specifico 4 A) + miglioramento della gestione idrica (aspetto specifico 4B) + migliore gestione del suolo
¢ prevenzione dell’erosione del suolo (aspetto specifico 4C)
P5 numero totale di operazioni di cooperazione sovvenzionate nel quadro della misura di cooperazione 4
Piemonte P3 Numero di operazioni supportate dalla M4.2 190 10% 19
P3 Numero operazioni ammesse a finanziamento per investimenti in imprese agroalimentari (sottomisura 360 25% 90
. 4.2)
Puglia P5 Superficie forestale interessata da interventi di prevenzione (ha) (sottomisura 8.3) 4.000,00 35% 1.400,00
P6 Numero operazioni ammesse a finanziamento (sottomisura 7.3 BUL) 1 100% 1
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono un sostegno per la partecipazione al benessere 10.960,00 40% 4.384,00
Sardegna animale (0.4)
P4 Superficie totale (ha) (O.5) Misura 13 554.167,00 66% 365.750,22
P2 Numero di imprese e di aziende agricole che fruiscono del sostegno del PSR per investimenti di 670 30% 201
diversificazione (misura 6.4.1)
Toscana P3 Numero operazioni sostenute per investimenti in imprese agricole (misure 4.1 e 4.2) 1.400,00 35% 490
P5 Numero operazioni sostenute nell'ambito della sottomisura 8.3 360 30% 108
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare i servizi di base nelle zone rurali (P6B) 750 10% 75
P3 N. di operazioni beneficiarie del sostegno agli investimenti (ad es. nelle aziende agricole, nella 55 30% 16,5
trasformazione e nella commercializzazione di prodotti agricoli) (Operazione 4.2.1)
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione (ha) (Operazione 13.1.1) 18.500,00 85% 15.725,00
Trento P5 Formazione/acquisizione di competenze: numero di partecipanti ad azioni di formazione (Operazione 440 30% 132
1.1.1)
P5 Numero di progetti che contribuiscono alla FA 5 (Operazione 16.1.1.) 5 40% 2
P3 Numero di azioni/operazioni supportate 85 10% 8,5
Umbria P5 Numero di azioni/operazioni supportate 100 28% 28
P6 Numero di operazioni approvate per migliorare le infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali 208 45% 93,6
P2 Numero di progetti pilota finalizzati all'uso efficiente delle risorse idriche (16.2.2) 2 50% 1
P3 N. di operazioni beneficiarie del sostegno agli investimenti nella trasformazione e nella 26 20% 52
commercializzazione di prodotti agricoli (4.2)
. P3 Numero annuo di aziende agricole che ricevono un sostegno per la partecipazione al benessere animale 650 80% 520
V-D'Aosta (14)
P4 Superficie (ettari) oggetto di indennita compensative per lo svantaggio naturale (zone montane) 52.550,00 75% 39.412,50
P5 Numero di progetti di cooperazione di filiera per I'approvvigionamento di biomasse da utilizzare nella 2 50% 1

produzione di energia (16.6)

Segue
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P3 Numero di operazioni sovvenzionate (O3) 346 20% 67,2

Veneto P5 Numero di operazioni sovvenzionate (O3) 167 10% 16,7
P6 numero di operazioni avviate 38 42% 15,96

P2 Operazioni selezionate (n.) 2.739,00 80% 2.191,20

. P3 Operazioni selezionate (n.) 117 59,80% 69,97
Sicilia P5 Operazioni selezionate (n.) 363 50% 181,5
P6 Operazioni selezionate (n.) 337 52,50% 176,93
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Allegato: PSRN e Schede Regionali
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PSRN P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR - 44.471.886 5.423.401 8.135.101 - 58.030.388
A) RISERVA Spesa pubblica = 98.826.413 | 12.052.002 | 18.078.002 = 128.956.417
FEASR -| 671.388.114 | 81.876.599 | 122.814.899 -| 876.079.612
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica -|1.491.973.587 | 181.947.998 | 272.921.998 - [ 1.946.843.583
FEASR -| 715.860.000 | 87.300.000 | 130.950.000 -| 934.110.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica - 1 1.590.800.000 | 194.000.000 | 291.000.000 - | 2.075.800.000

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita

Target 2023

Target
2018 %

Target 2018 in
valore assoluto

Soglia 85%

Soglia 75%

P2

Spesa pubblica totale P2 (in EUR)

0,00

0,00

P2

Numero di aziende agricole che
beneficiano di un sostegno per gli
investimenti nella ristrutturazione o
nel’'ammodernamento (FA2 A) +
aziende con piano di sviluppo
aziendale/investimenti per giovani
agricoltori sovvenzionati (FA 2B)

0,00

0,00

P3

Spesa pubblica totale P3 (in EUR)

1.590.800.000,00

50%

795.400.000,00

676.090.000,00

596.550.000,00

P3

Numero di aziende agricole
sovvenzionate che ricevono un sostegno
per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori
(FA3A)

0,00

0,00

P3

Numero di aziende agricole che
partecipano a regimi di gestione del
rischio (FA 3B)

90.000,00

50%

45.000,00

38.250,00

33.750,00

P4

Spesa pubblica totale P4 (in EUR)

194.000.000,00

30%

58.200.000,00

49.470.000,00

43.650.000,00

P4

Terreni agricoli oggetto di contratti di
gestione che contribuiscono alla
biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore
gestione del suolo e prevenzione
dell’erosione del suolo (FA 4C)

0,00

0,00

P4

*Numero di progetti di cooperazione in
materia di biodiversita zootecnica
selezionati in base all'articolo 49 del
Regolamento (UE) n. 1305/2013.

1,00

100%

1,00

0,85

0,75

Segue
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P4

*Numero di progetti di operazioni per la
tutela della biodiversita selezionati in
base all'articolo 49 del Regolamento
(UE) n. 1305/2013.

12,00

44%

5,28

4,49

3,96

P5

Spesa pubblica totale P5 (in EUR)

291.000.000,00

10%

29.100.000,00

24.735.000,00

21.825.000,00

P5

Numero di operazioni di investimenti
destinati al risparmio e all’efficienza
energetica (FA 5B) + nella produzione di
energia rinnovabile (FA 5C)

0,00

0,00

P5

Terreni agricoli e forestali gestiti in
maniera tale da promuovere il
sequestro e la conservazione del
carbonio (FA 5E) + terreni agricoli
oggetto di contratti di gestione mirati a
ridurre le emissioni di GHG e/o
ammoniaca (aspetto specifico 5D) +
terreni irrigui cui si applicano sistemi di
irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

395.000,00

0,00

0,00

P5

*Numero di ettari (interessata dal
passaggio di sistemi irrigui pit efficienti)
sui quali é stato assunto un impegno
giuridicamente vincolante.

395.000,00

50%

197.500,00

167.875,00

148.125,00

P6

Numero di operazioni sovvenzionate per
migliorare le infrastrutture e i servizi di
base nelle zone rurali (FA 6B e 6C)

0,00

0,00

P6

Spesa pubblica totale P6 (in EUR)

0,00

0,00

P6

Popolazione coperta dai GAL (FA 6B)

0,00

0,00

3 indicatori
L - . . . N . Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso.
Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & stato conseguito - , . . R
, . L'indicatore che non consegue 1'85% del valore del rispettivo target non puo
almeno I'85% dei target .
raggiungere meno del 75% del valore atteso.

REGOLE del PF* 2 indicatori

Conseguimento

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del target per uno Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali
dei due indicatori indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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ABRUZZO

ABRUZZO P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 3.630.999 2.033.539 4.181.472 695.330 1.977.194 12.518.535
A) RISERVA Spesa pubblica 7.564.582 4.236.541 8.711.401 1.448.603 4.119.154 26.080.280
FEASR 54.521.001 30.534.461 62.786.587 10.440.670 29.688.406 | 187.971.124
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 113.585.418 63.613.459 | 130.805.389 21.751.397 61.850.846 | 391.606.509
FEASR 58.152.000 32.568.000 66.968.059 11.136.000 31.665.600 | 200.489.659
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 121.150.000 67.850.000 | 139.516.790 23.200.000 65.970.000 | 417.686.790

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 121.150.000,00 20% | 24.230.000,00 | 20.595.500,00 ( 18.172.500,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 1.680,00 20% 336,00 285,60 252,00
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 67.850.000,00 20% | 13.570.000,00 | 11.534.500,00 ( 10.177.500,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 126,00 15% 18,90 16,07 14,18
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di operazioni finanziate sottomisura 4.2 133,00 15% 19,95 16,96 14,96
(aspetto specifico FA 3A)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 139.516.790,00 30% | 41.855.037,00| 35.576.781,45| 31.391.277,75
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 90.000,00 60% 54.000,00 45.900,00 40.500,00
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 23.200.000,00 20% | 4.640.000,00 3.944.000,00 3.480.000,00

Segue
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 6.000,00 20% 1.200,00 1.020,00 900,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 22,00 15% 3,30 2,81 2,48
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 65.970.000,00 20% | 13.194.000,00 11.214.900,00 9.895.500,00
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 504.000,00 100% 504.000,00 428.400,00 378.000,00
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
Conseguimento Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
g stato conseguito almeno I’'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puod raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del

. L . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori ggiung ? P

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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BASILICATA

BASILICATA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 3.944.927 2.929.398 13.082.259 1.602.797 3.237.432 24.796.812
A) RISERVA Spesa pubblica 6.520.541 4.841.980 21.623.569 2.649.251 5.351.127 40.986.467
FEASR 71.550.073 51.411.167 166.722.871 24.647.203 58.273.503 372.604.818
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 118.264.583 84.977.136| 275.574.996 40.739.178 96.319.840 615.875.734
FEASR 75.495.000 54.340.565 179.805.130 26.250.000 61.510.935 397.401.630
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 124.785.124 89.819.116 297.198.565 43.388.429 101.670.967 656.862.201

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 124.785.124,00 11% 13.726.363,64 11.667.409,09 10.294.772,73
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 974,00 11% 107,14 91,07 80,36
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P2 *0.4 Numero di beneficiari sostenuti per investimenti 301,00 6% 16,56 14,08 12,42
nelle aziende agricole (supporto per il business plan dei
giovani agricoltori) (misura 4.1)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 89.819.116,00 14% 12.574.676,24 10.688.474,80 9.431.007,18
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 377,00 18% 67,86 57,68 50,90
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 237,00 7% 16,59 14,10 12,44
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *0.3 Numero di operazioni sostenute per investimenti 116,00 4% 4,06 3,45 3,05
nelle aziende agricole e nelle imprese agroalimentari
(misure 4.1 e 4.2)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 297.198.564,58 41% | 121.851.411,48 | 103.573.699,76 91.388.558,61

Segue
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P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 99.550,00 48% 47.784,00 40.616,40 35.838,00
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P4 *0.5 Superficie (ha) — M13.01 indennita a favore delle 16.151,00 36% 5.733,61 4.873,57 4.300,21
zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli specifici
(art. 31)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 43.388.429,00 17% 7.159.090,79 6.085.227,17 5.369.318,09
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 47,00 12% 5,64 4,79 4,23
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 2.638,00 26% 685,88 583,00 514,41
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA5 A)
P5 *0.4 Numero di operazioni — investimenti per migliorare 26,00 15% 3,90 3,32 2,93
la resilienza e il valore degli ecosistemi forestali
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 124,00 7% 8,06 6,85 6,05
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 101.670.967,00 9% 8.642.032,20 7.345.727,37 6.481.524,15
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 438.879,00 100% 438.879,00 373.047,15 329.159,25
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

Conseguimento

Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro &
stato conseguito almeno I’'85% dei target

Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del
target per uno dei due indicatori

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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BOLZANO

BOLZANO P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 1.058.534 950.921 5.437.715 1.051.449 1.022.101 9.520.720
A) RISERVA Spesa pubblica 2.454.856 2.205.289 12.610.657 2.438.424 2.370.364 22.079.591
FEASR 16.392.516 14.726.012 84.208.765 16.282.791 15.828.316 147.438.400
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 38.016.040 34.151.233 195.289.343 37.761.576 36.707.598 341.925.789
FEASR 17.451.050 15.676.932 89.646.480 17.334.240 16.850.417 156.959.120
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 40.470.896 36.356.522 207.900.000 40.200.000 39.077.962 364.005.380
*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)
Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 40.470.896,00 20% 8.094.179,20 6.880.052,32 6.070.634,40
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 1.325,00 20% 265,00 225,25 198,75
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 36.356.522,00 20% | 7.271.304,40 6.180.608,74 5.453.478,30
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 0,00 0,00
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Costi totali degli investimenti finanziati nell'ambito della 135.945.983,29 20% | 27.189.196,66 | 23.110.817,16 | 20.391.897,50
misura 4 (FA 3A)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 207.900.000,00 30% | 62.370.000,00 | 53.014.500,00 ( 46.777.500,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 89.000,00 50% 44.589,00 37.900,65 33.441,75
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)

Segue
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P4 *Superficie ammessa (ettari) a premio nell'ambito della 60.000,00 50% 30.060,00 25.551,00 22.545,00
misura 13
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 40.200.000,00 30% | 12.060.000,00 | 10.251.000,00 9.045.000,00
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 65.500,00 50% 32.815,50 27.893,18 24.611,63
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)
P5 *Numero di partecipanti a corsi di formazione in ambito 600,00 20% 120,00 102,00 90,00
forestale, misura 1 (FA 5C)
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 75,00 20% 15,00 12,75 11,25
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 39.077.962,00 10% | 3.907.796,20 3.321.626,77 2.930.847,15
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 90.000,00 100% 90.000,00 76.500,00 67.500,00
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

Conseguimento

Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro &
stato conseguito almeno I'85% dei target

Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non
consegue 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore
del target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
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CALABRIA

CALABRIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 10.475.673 6.013.925 16.207.301 3.314.781 4.221.216 40.232.896
A) RISERVA Spesa pubblica 17.315.162 9.940.371 26.788.928 5.478.976 6.977.217 66.500.654
FEASR 159.459.907 91.543.506 246.706.319 50.457.339 64.255.034 612.422.104
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 263.570.098 151.311.589 407.779.042 83.400.554 106.206.663 1.012.267.946
FEASR 169.935.580 97.557.430 262.913.620 53.772.120 68.476.250 652.655.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 280.885.260 161.251.960 434.567.970 88.879.530 113.183.880 1.078.768.600
*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)
Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 280.885.260,00 13% | 36.515.083,80 | 31.037.821,23| 27.386.312,85
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 2.642,00 13% 343,46 291,94 257,60
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nelllammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P2 *0.4 Numero di aziende agricole beneficiarie del 2.642,00 13% 343,46 291,94 257,60
sostegno per investimenti (aspetto specifico 2A+aspetto
specifico 2B della sub-misura 4.1)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 161.251.960,00 30% 361,80 307,53 271,35
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.206,00 30% 361,80 307,53 271,35
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *0.4 Numero di aziende beneficiarie di un sostegno per la 400,00 11% 44,00 37,40 33,00
realizzazione di investimenti di cui alla sub misura 4.2
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 434.567.970,00 40% | 173.827.188,00 | 147.753.109,80 | 130.370.391,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 138.386,96 80% 110.709,57 94.103,13 83.032,18
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
Segue
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 88.879.530,00 12% ] 10.665.543,60 |  9.065.712,06]  7.999.157,70 [ RO
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 133,00 12% 15,96 13,57 11,97
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 13.263,41 50% 6.631,71 5.636,95 4.973,78
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 144,00 12% 17,28 14,69 12,96
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 113.183.880,00 8% 9.054.710,40 7.696.503,84 6.791.032,80
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 1.069.000,00 100% 1.069.000,00 908.650,00 801.750,00
REGOLE del 2 indicatori 3 indicatori
PF*
ST Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro é Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puod raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . e .
g8 . > 7 . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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CAMPANIA

CAMPANIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 21.654.331 4.160.487 26.438.958 3.869.729 10.821.447 66.944.952
A) RISERVA Spesa pubblica 35.792.282 6.876.838 43.700.757 6.396.246 17.886.689 110.652.813
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di FEASR 330.852.100 63.567.233 403.955.447 59.124.800 165.338.676 1.022.838.255
AT e DM)* Spesa pubblica 546.862.975 105.069.806 667.694.954 97.726.942 273.287.068 1.690.641.744
FEASR 352.506.430 67.727.720 430.394.405 62.994.529 176.160.123 1.089.783.207
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 582.655.257 111.946.644 711.395.711 104.123.188 291.173.757 1.801.294.557
*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)
Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto

P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 582.655.257,00 20% | 116.531.051,40 99.051.393,69 87.398.288,55
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 3.380,00 20% 676,00 574,60 507,00

sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o

nell’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di

sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori

sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 111.946.644,00 18% | 20.150.395,92 | 17.127.836,53 | 15.112.796,94
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 2.230,00 26% 579,80 492,83 434,85

un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,

mercati locali/filiere corte, nonché a

associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 20,00 30% 6,00 5,10 4,50

gestione del rischio (FA 3B)
P3 *0.3 Numero di azioni / operazioni supportate (Art. 17) 70,00 10% 7,00 5,95 5,25

sottomisura 4.2
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 711.395.711,00 35% | 248.988.498,85 | 211.640.224,02 | 186.741.374,14
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 59.873,00 45% 26.942,85 22.901,42 20.207,14

contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento

della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo

e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P4 *0.5 Area totale sotto contratto sottomisura 13.1 118.624,66 60% 71.174,80 60.498,58 53.381,10

Segue
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P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 104.123.188,00 20% 20.824.637,60 17.700.941,96 15.618.478,20
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 20,00 10% 2,00 1,70 1,50
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 3.437,00 20% 687,40 584,29 515,55
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA5 A)
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 0,00 0,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 291.173.756,96 15% | 43.676.063,54 | 37.124.654,01| 32.757.047,66
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 936.000,00 100% 936.000,00 795.600,00 702.000,00
P6 *Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 100% 1,00 0,85 0,75
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (aspetti
specifici 6B e 6C)
P6 *0.4 numero di beneficiari supportati/imprese 475,00 30% 142,50 121,13 106,88
supportate (tipologie 6.2.1 + 6.4.2)
REGOLE del 2 indicatori 3 indicatori
PF*

) Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro &
Conseguimento . , .
stato conseguito almeno 1'85% dei target

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014

Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
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EMILIA ROMAGNA

EMILIA ROMAGNA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 6.098.952 7.588.202 11.185.206 2.330.788 3.709.632 30.912.781
A) RISERVA Spesa pubblica 14.144.138 17.597.871 25.939.718 5.405.353 8.603.043 71.690.124
FEASR 92.997.463 115.705.697 170.553.194 35.540.105 56.564.860 471.361.318
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 215.671.295 268.334.171 427.331.531 82.421.392 131.180.103 | 1.124.938.490
FEASR 99.096.415 123.293.899 181.738.400 37.870.893 60.274.492 502.274.099
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 229.815.433 285.932.042 453.271.249 87.826.745 139.783.146 | 1.196.628.614
*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)
Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 229.815.432,93 25% 57.453.858,23 48.835.779,50 43.090.393,67
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 2.458,00 22% 540,76 459,65 405,57
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 285.932.041,75 20% | 57.186.408,35| 48.608.447,10( 42.889.806,26
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 595,00 15% 89,25 75,86 66,94
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 1.705,00 18% 306,90 260,87 230,18
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di aziende agricole con il supporto RDP per gli 1.527,00 18% 274,86 233,63 206,15
investimenti in ristrutturazione o ammodernamento (FA
3A) (M4.1 + M4.2)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 453.271.248,60 43% | 181.232.636,90 | 154.047.741,37 | 135.924.477,68
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 198.965,00 70% 124.397,70 105.738,05 93.298,28
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 87.826.745,00 20% 17.565.349,00 14.930.546,65 13.174.011,75

Segue
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 391,00 7% 27,37 23,26 20,53
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 12.204,00 19% 2.318,76 1.970,95 1.739,07
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 246,00 10% 24,60 20,91 18,45

infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e

6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 139.783.146,00 13% 18.171.808,98 15.446.037,63 13.628.856,74
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 500.000,00 90% 450.000,00 382.500,00 337.500,00
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . , . \ . . N .
stato conseguito almeno I’'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . e .
g8 . > 7 . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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FRIULI VENEZIA GIULIA

FRIULI VENEZIA GIULIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 2.745.712 555.600 2.374.416 706.809 1.312.184 7.694.721
A) RISERVA Spesa pubblica 6.367.607 1.288.497 5.506.530 1.639.168 3.043.099 17.844.900
FEASR 41.258.248 8.348.680 35.678.984 10.620.815 19.717.440 115.624.167
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 105.182.393 26.361.503 82.743.470 24.630.832 45.726.901 284.645.100
FEASR 44.003.960 8.904.280 38.053.400 11.327.624 21.029.624 123.318.888
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 111.550.000 27.650.000 88.250.000 26.270.000 48.770.000 302.490.000

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita

Target 2023

Target 2018 %

Target 2018 in
valore assoluto

Soglia 85%

Soglia 75%

P2

Spesa pubblica totale P2 (in EUR)

111.550.000,00

11%

12.270.500,00

10.429.925,00

9.202.875,00

P2

Numero di aziende agricole che beneficiano di un
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)

1.153,00

11%

126,83

107,81

95,12

P3

Spesa pubblica totale P3 (in EUR)

27.650.000,00

11%

3.041.500,00

2.585.275,00

2.281.125,00

P3

Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)

339,00

0,00

0,00

P3

Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di
gestione del rischio (FA 3B)

0,00

0,00

pP3*

*Numero di aziende agricole con il supporto RDP per gli
investimenti in ristrutturazione o ammodernamento (FA
3AM4.2)

57,00

11%

6,27

5,58

4,70

P4

Spesa pubblica totale P4 (in EUR)

88.250.000,00

40%

35.300.000,00

30.005.000,00

26.475.000,00

P4

Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)

32.950,00

61%

12.108,50

10.292,23

9.081,38

P4

*Superficie ammessa a premio nell'ambito della misura
13

20.000,00

70%

14.000,00

11.900,00

10.500,00

Segue
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P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 26.270.000,00 6% | 1.576.200,00 1.339.770,00 1.182.150,00
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 90,00 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 4.800,00 32% 1.216,00 1.033,60 912,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA5 A)
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 33,00 6% 1,98 1,68 1,49
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 48.770.000,00 6% | 2.926.200,00 2.487.270,00 2.194.650,00
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 235.320,00 100% 235.320,00 200.022,00 176.490,00
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . ) . , . . N .
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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LAZIO

LAZIO P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 6.000.000 2.600.000 6.478.000 2.150.000 3.042.744 20.270.744
A) RISERVA Spesa pubblica 13.914.657 6.029.685 15.023.191 4.986.085 7.056.455 47.010.073
FEASR 89.842.357 47.198.046 82.506.575 35.076.367 49.948.193 304.571.538
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 218.354.246 113.457.431 191.341.777 81.345.943 125.835.332 730.334.729
FEASR 95.842.357 49.798.046 88.984.575 37.226.367 52.990.937 324.842.282
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 232.268.903 119.487.116 206.364.968 86.332.028 132.891.787 777.344.802

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 232.268.903,00 15% | 33.118.066,55 | 28.150.356,57 | 24.838.549,91
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 2.553,00 15% 361,92 307,63 271,44
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 119.487.116,00 13% | 15.013.325,08 12.761.326,32 11.259.993,81
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.017,00 12% 116,96 99,42 87,72
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 100,00 12% 11,50 9,78 8,63
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di azioni/operazioni sovvenzionate (M 4.1 + M 232,00 12% 25,07 21,31 18,80
4.2)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 206.364.968,00 43% | 88.736.936,24 | 75.426.395,80 ( 66.552.702,18
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 117.905,00 60% 70.743,00 60.131,55 53.057,25
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 86.332.028,00 14% | 12.086.483,92 | 10.273.511,33 9.064.862,94
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 370,00 14% 51,80 44,03 38,85
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

Segue
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P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 5.340,00 60% 3.204,00 2.723,40 2.403,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 98,00 15% 14,32 12,17 10,74

infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e

6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 132.891.787,00 15% | 18.925.335,20 16.086.534,92 14.194.001,40
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 500.000,00 100% 500.000,00 425.000,00 375.000,00
P6 *Numero di operazioni avwviate 2,00 50% 1,00 0,85 0,75
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . ) . , . . N .
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

target per uno dei due indicatori
*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . e .
- g8 ? Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
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LIGURIA

LIGURIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 2.823.816 780.399 2.663.525 667.055 1.190.183 8.124.977
A) RISERVA Spesa pubblica 6.548.739 1.809.831 6.177.005 1.546.973 2.760.163 18.842.712
FEASR 42.416.932 11.722.483 40.009.168 10.019.922 17.877.895 122.046.400
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 98.711.261 27.280.169 93.107.995 23.318.027 41.604.837 284.022.288
FEASR 45.240.748 12.502.882 42.672.693 10.686.977 19.068.077 130.171.377
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 105.260.000 29.090.000 99.285.000 24.865.000 44.365.000 302.865.000

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 105.260.000,00 26% | 27.367.600,00 23.262.460,00 20.525.700,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 2.008,00 15% 301,20 256,02 225,90
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 29.090.000,00 10% | 2.909.000,00 2.472.650,00 2.181.750,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 871,00 20% 174,20 148,07 130,65
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 140,00 7% 9,80 8,33 7,35
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Operazioni (numero) - M04.2 - Migliore integrazione dei 60,00 5% 3,00 2,55 2,25
produttori primari nella filiera agroalimentare (art. 17)
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 99.285.000,00 30% | 29.785.500,00 | 25.317.675,00| 22.339.125,00
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P4 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 9.952,00 50% 4.976,00 4.229,60 3.732,00
P4 *Superficie (ha) - M13.01 e M13.02 - Indennita a favore 21.732,00 55% 11.952,60 10.159,71 8.964,45
delle zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli
specifici (art. 31)
Segue
P5 [ Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 24.865.000,00 10% | 2.486.500,00 ]  2.113.525,00] 1.864.875,00 [ CHCRES0
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 20,00 6% 1,20 1,02 0,90
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 4.127,00 50% 2.063,50 1.753,98 1.547,63
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Operazioni (numero) - M08.3 - Prevenzione dei danni 80,00 25% 20,00 17,00 15,00
cagionati alle foreste da incendi boschivi, calamita
naturali ed eventi catastrofici (art. 21-26)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 0,00 0,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 44.365.000,00 9% | 3.992.850,00 3.393.922,50 2.994.637,50
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 299.085,00 90% 269.176,50 228.800,03 201.882,38
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
el Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
stato conseguito almeno I'85% dei target I'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . T .
g8 . > . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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LOMBARDIA

LOMBARDIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 9.008.982 4.979.312 9.647.832 3.296.520 3.147.765 30.080.410
A) RISERVA Spesa pubblica 20.892.815 11.547.569 22.374.378 7.644.990 7.300.011 69.759.763
FEASR 137.232.498 75.849.128 146.964.008 50.215.400 47.949.435 458.210.470
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 318.257.185 175.902.431 340.825.622 116.455.010 111.199.989 1.062.640.237
FEASR 146.241.480 80.828.440 156.611.840 53.511.920 51.097.200 488.290.880
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 339.150.000 187.450.000 363.200.000 124.100.000 118.500.000 1.132.400.000

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 339.150.000,00 26% | 88.179.000,00| 74.952.150,00| 66.134.250,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 3.370,00 25% 842,50 716,13 631,88
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 187.450.000,00 25% 46.862.500,00 39.833.125,00 35.146.875,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 370,00 25% 92,50 78,63 69,38
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di operazioni beneficiarie del sostegno agli 1.115,00 25% 278,75 236,94 209,06
investimenti (P3A)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 363.200.000,00 32% | 116.224.000,00 98.790.400,00 87.168.000,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 114.845,00 85% 97.618,25 82.975,51 73.213,69
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 124.100.000,00 45% | 55.845.000,00| 47.468.250,00( 41.883.750,00

Segue
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 95,00 10% 9,50 8,08 7,13
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 68.000,00 75% 51.000,00 43.350,00 38.250,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 0,00 0,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 118.500.000,00 4% 4.740.000,00 4.029.000,00 3.555.000,00
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 1.000.000,00 100% 1.000.000,00 850.000,00 750.000,00
P6 *Stato della procedura di implementazione della P6C. 100% 0,00 0,00

Aggiudicazione dei lavori.

REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . T .
g8 . > 7 . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014

Conseguimento
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MARCHE

MARCHE P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 4.342.193 1.299.049 4.701.744 1.106.598 2.528.870 13.978.454
A) RISERVA Spesa pubblica 10.070.021 3.012.638 10.903.859 2.566.321 5.864.726 32.417.564
FEASR 65.706.247 19.657.271 71.146.984 16.745.082 38.266.962 211.522.546
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 152.379.979 45.587.362 164.997.644 38.833.679 88.745.274 490.543.939
FEASR 70.048.440 20.956.320 75.848.728 17.851.680 40.795.832 225.501.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 162.450.000 48.600.000 175.901.503 41.400.000 94.610.000 522.961.503

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 162.450.000,00 20% | 32.490.000,00 27.616.500,00 24.367.500,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 956,00 20% 191,20 162,52 143,40
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 48.600.000,00 20% | 9.720.000,00 8.262.000,00 7.290.000,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.722,00 30% 516,60 439,11 387,45
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 50,00 20% 10,00 8,50 7,50
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di operazioni finanziate misura 4.2 (aspetto 68,00 25% 17,00 14,45 12,75
specifico 3A)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 175.901.503,00 38% | 65.963.063,63 | 56.068.604,09 ( 49.472.297,72
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 68.493,00 65% 44.520,45 37.842,38 33.390,34
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 41.400.000,00 25% | 10.350.000,00 8.797.500,00 7.762.500,00

Segue
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 96,00 25% 24,00 20,40 18,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 1.572,00 20% 314,40 267,24 235,80
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 0,00 0,00

infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e

6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 94.610.000,00 10% 9.461.000,00 8.041.850,00 7.095.750,00
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 579.558,00 100% 579.558,00 492.624,30 434.668,50
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
T Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue

stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.
- Non viene raggiunto almel:lo : 6.5 % del v.alore del Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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MOLISE

MOLISE P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 1.679.801 649.563 2.290.088 105.743 1.362.572 6.087.767
A) RISERVA Spesa pubblica 3.499.585 1.353.257 4.771.017 220.298 2.838.692 12.682.849
FEASR 25.008.199 9.670.437 34.093.912 1.574.257 20.285.428 90.632.233
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 52.100.415 20.146.743 71.028.983 3.279.702 42.261.308 188.817.151
FEASR 26.688.000 10.320.000 36.384.000 1.680.000 21.648.000 96.720.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 55.600.000 21.500.000 75.800.000 3.500.000 45.100.000 201.500.000

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita

Target 2023

Target 2018 %

Target 2018 in
valore assoluto

Soglia 85%

Soglia 75%

P2

Spesa pubblica totale P2 (in EUR)

55.600.000,00

30%

16.680.000,00

14.178.000,00

12.510.000,00

P2

Numero di aziende agricole che beneficiano di un
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)

320,00

30%

96,00

81,60

72,00

P3

Spesa pubblica totale P3 (in EUR)

21.500.000,00

30%

6.450.000,00

5.482.500,00

4.837.500,00

P3

Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)

110,00

30%

33,00

28,05

24,75

P3

Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di
gestione del rischio (FA 3B)

0,00

0,00

P3

*Numero di aziende agricole che beneficiano di un
sostegno del PSR per gli investimenti per la creazione di
un valore aggiunto per i prodotti agricoli (settore
prioritario 3A)

188,00

30%

56,40

47,94

42,30

P4

Spesa pubblica totale P4 (in EUR)

75.800.000,00

55%

41.690.000,00

35.436.500,00

31.267.500,00

P4

Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)

26.000,00

55%

14.300,00

12.155,00

10.725,00

Segue
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P4 *Terreni agricoli oggetto di indennita per la montagna 27.200,00 55% 14.960,00 12.716,00 11.220,00
che contribuiscono alla biodiversita (aspetto specifico 4 A)
+ miglioramento della gestione idrica (aspetto specifico
4B) + migliore gestione del suolo e prevenzione
dell’erosione del suolo (aspetto specifico 4C)

P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 3.500.000,00 55% | 1.925.000,00 1.636.250,00 1.443.750,00

P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 0,00 0,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Numero totale di operazioni di cooperazione 4,00 0,00 0,00
sovvenzionate nel quadro della misura di cooperazione

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 99,00 30% 29,70 25,25 22,28
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)

P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 45.100.000,00 30% | 13.530.000,00 11.500.500,00 10.147.500,00

P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 161.000,00 90% 144.900,00 123.165,00 108.675,00

REGOLE del 2 indicatori 3 indicatori

PF*

o e T Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue

stato conseguito almeno I’'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del ) . T .
&8 . . . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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PIEMONTE

PIEMONTE P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 6.191.983 4.363.632 10.700.000 2.562.374 4.584.060 28.402.048
A) RISERVA Spesa pubblica 14.359.886 10.119.740 24.814.471 5.942.425 10.630.936 65.867.459
FEASR 110.231.387 65.848.078 144.627.484 40.944.516 66.006.726 427.658.192
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 255.638.654 152.708.901 335.406.966 94.954.815 153.076.824 991.786.159
FEASR 116.423.370 70.211.710 155.327.484 43.506.890 70.590.786 456.060.240
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 269.998.540 162.828.641 360.221.437 100.897.240 163.707.760 1.057.653.618

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto

P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 269.998.540,00 15% 40.499.781,00 34.424.813,85 30.374.835,75
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 3.700,00 15% 555,00 471,75 416,25

sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o

nell’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di

sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori

sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 162.828.641,00 12% | 19.539.436,92 | 16.608.521,38 | 14.654.577,69
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 2.340,00 20% 468,00 397,80 351,00

un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,

mercati locali/filiere corte, nonché a

associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 800,00 15% 120,00 102,00 90,00

gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di operazioni supportate dalla M4.2 190,00 10% 19,00 16,15 14,25
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 360.221.437,00 33% | 118.873.074,21 | 101.042.113,08 89.154.805,66
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 145.800,00 60% 87.480,00 74.358,00 65.610,00

contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento

della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo

e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 100.897.240,00 18% 18.161.503,20 15.437.277,72 13.621.127,40
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00

risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella

produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

Segue

46



P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 26.500,00 45% 11.925,00 10.136,25 8.943,75
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 295,00 10% 29,50 25,08 22,13

infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e

6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 163.707.760,00 7% 11.459.543,20 9.740.611,72 8.594.657,40
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 960.000,00 90% 864.000,00 734.400,00 648.000,00
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . ) . , . . N .
stato conseguito almeno I’'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.
- - - o
Non viene raggiunto almepo : 6.5 A del v'alore del Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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PUGLIA

PUGLIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 21.826.031 6.588.991 20.815.220 4.005.807 6.476.678 59.712.726
A) RISERVA Spesa pubblica 36.076.084 10.890.893 34.405.322 6.621.168 10.705.253 98.698.721
FEASR 330.888.969 99.891.009 315.721.925 60.729.193 101.213.322 908.444.419
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 546.923.916 165.109.107 521.854.422 100.378.832 167.294.747 1.501.561.023
FEASR 352.715.000 106.480.000 336.537.145 64.735.000 107.690.000 968.157.145
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 583.000.000 176.000.000 556.259.744 107.000.000 178.000.000 1.600.259.744

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 583.000.000,00 29% | 169.070.000,00 [ 143.709.500,00 | 126.802.500,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 4.228,00 29% 1.226,12 1.042,20 919,59
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’ammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 176.000.000,00 17% | 29.920.000,00 | 25.432.000,00| 22.440.000,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.700,00 50% 850,00 722,50 637,50
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 2.000,00 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero operazioni ammesse a finanziamento per 360,00 25% 90,00 76,50 67,50
investimenti in imprese agroalimentari (sottomisura 4.2)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 556.259.744,00 33% | 183.565.715,52 | 156.030.858,19 | 137.674.286,64
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 353.247,67 50% 176.623,84 150.130,26 132.467,88
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 107.000.000,00 17% | 18.190.000,00 | 15.461.500,00| 13.642.500,00

Segue
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 30,00 17% 5,10 4,34 3,83
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 33.500,00 20% 6.700,00 5.695,00 5.025,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Superficie forestale interessata da interventi di 4.000,00 35% 1.400,00 1.190,00 1.050,00
prevenzione (ha) (sottomisura 8.3)

P6 Number of operations supported to improve basic 1,00 0,00 0,00
services and infrastructures in rural areas (focus areas 6B
and 6C)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 178.000.000,00 20% | 35.600.000,00 | 30.260.000,00 ( 26.700.000,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA6B e
6C)

P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 3.250.000,00 100% 3.250.000,00 2.762.500,00 2.437.500,00

P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 1,00 100% 1,00 0,85 0,75

REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

T Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue

stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . T .
g8 . " . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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SARDEGNA

SARDEGNA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 7.549.509 9.563.504 14.339.529 1.690.218 4.702.634 37.845.394
A) RISERVA Spesa pubblica 15.728.143 19.923.967 29.874.018 3.521.288 9.797.154 78.844.571
FEASR 116.775.291 147.927.644 | 221.802.870| 26.144.185 72.740.026 585.390.016
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 243.281.857 | 308.182.592 | 462.089.312| 54.467.052 | 151.541.721| 1.219.562.533
FEASR 124.324.800 157.491.148 236.142.398 | 27.834.403 77.442.660 623.235.410
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 259.010.000 328.106.559 | 491.963.330| 57.988.340| 161.338.875 1.298.407.104

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 259.010.000,00 10% | 25.901.000,00 | 22.015.850,00| 19.425.750,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 2.993,00 10% 299,30 254,41 224,48
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nelllammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 328.106.559,00 36% | 118.118.361,24 | 100.400.607,05 88.588.770,93
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.200,00 25% 300,00 255,00 225,00
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 500,00 7% 35,00 29,75 26,25
gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 10.960,00 40% 4.384,00 3.726,40 3.288,00
un sostegno per la partecipazione al benessere animale
(0.4)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 491.963.330,00 40% | 196.785.332,00 | 167.267.532,20 | 147.588.999,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 249.850,00 50% 124.925,00 106.186,25 93.693,75
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
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Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del
target per uno dei due indicatori

P4 *Superficie totale (ha) (0.5) Misura 13 554.167,00 66% 365.750,22 310.887,69 274.312,67
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 57.988.340,00 10% 5.798.834,00 4.,929.008,90 4.349.125,50
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 30,00 10% 3,00 2,55 2,25
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 17.794,00 20% 3.558,80 3.024,98 2.669,10
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA5 A)
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 100,00 12% 12,00 10,20 9,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 161.338.875,00 10% 16.133.887,50 13.713.804,38 12.100.415,63
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 591.050,00 100% 591.050,00 502.392,50 443.287,50
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . ) . , . . N .
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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SICILIA

SICILIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 25.033.274 7.950.908 38.695.523 294.110 8.696.981 80.670.796
A) RISERVA Spesa pubblica 41.377.312 13.141.997 63.959.542 486.132 14.375.175 133.340.158
FEASR 386.410.076 122.729.092 597.298.627 | 4.539.840 134.245.369 1.245.223.004
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 638.694.341 202.858.003 987.270.458 | 7.503.868 221.893.172 2.058.219.842
FEASR 411.443.350 130.680.000 635.994.150 | 4.833.950 142.942.350 1.325.893.800
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 680.071.653 216.000.000 1.051.230.000 | 7.990.000 236.268.347 2.191.560.000

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%

valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 680.071.652,89 6% | 42.368.463,98 36.013.194,38 31.776.347,99
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 3.424,00 10% 342,40 291,04 256,80

sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nelllammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)

P2 *Operazioni selezionate (n.) 2.739,00 60% 69,97 59,47 52,48

P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 216.000.000,00 8% | 17.712.000,00 | 15.055.200,00| 13.284.000,00

P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 1.004,00 0,00 0,00
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)

P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 52,00 6% 3,02 2,57 2,27
gestione del rischio (FA 3B)

p3* *Operazioni selezionate (n.) 117,00 60% 69,97 59,47 52,48

P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 1.051.230.000,00 43% | 450.977.670,00 | 383.331.019,50 | 338.233.252,50

P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 1.225.362,00 54% 656.794,03 558.274,93 492.595,52
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)

P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 7.990.000,00 35% 2.796.500,00 2.377.025,00 2.097.375,00
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 2.250,00 54% 1.215,00 1.032,75 911,25
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Operazioni selezionate (n.) 363,00 50% 181,50 154,28 136,13
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 319,00 0,00 0,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 236.268.347,12 51% | 119.551.783,64 | 101.619.016,09 | 89.663.837,73
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 2.224.825,00 100% 2.224.825,00 1.891.101,25 1.668.618,75
P6 *Operazioni selezionate (n.) 337,00 53% 176,93 150,39 132,70
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro é Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
Conseguimento . ) . \ . . N .
stato conseguito almeno I'85% dei target 1'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.
- Non viene raggiunto almel;lo i 6.5 % del \{alore del Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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TOSCANA

TOSCANA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 6.283.816 5.291.912 7.842.687 2.988.901 2.585.281 24.992.597
A) RISERVA Spesa pubblica 14.572.856 12.272.523 18.188.050 6.931.589 5.995.550 57.960.569
FEASR 96.428.024 81.206.808 120.349.623 45.866.059 39.672.319 383.522.833
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 223.627.144 188.400.368 279.103.950 106.368.411 92.004.450 889.504.322
FEASR 102.711.840 86.498.720 128.192.310 48.854.960 42.257.600 408.515.430
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 238.200.000 200.672.891 297.292.000 113.300.000 98.000.000 947.464.891

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
2018 % | valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 238.200.000,00 35% 83.370.000,00 | 70.864.500,00 | 62.527.500,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un sostegno per gli 1.900,00 35% 665,00 565,25 498,75
investimenti nella ristrutturazione o nell’lammodernamento (FA 2 A) +
aziende con piano di sviluppo aziendale/investimenti per giovani
agricoltori sovvenzionati (FA 2B)
P2 *Numero di imprese e di aziende agricole che fruiscono del sostegno del 670,00 30% 201,00 170,85 150,75
PSR per investimenti di diversificazione (misura 6.4.1)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 200.672.891,00 30% 60.201.867,30 51.171.587,21 45.151.400,48
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono un sostegno per la 150,00 30% 45,00 38,25 33,75
partecipazione a regimi di qualita, mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di gestione del 100,00 27% 27,00 22,95 20,25
rischio (FA 3B)
P3 *Numero operazioni sostenute per investimenti in imprese agricole (misure 1.400,00 35% 490,00 416,50 367,50
4.1e4.2)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 297.292.000,00 30% 89.187.600,00 75.809.460,00 66.890.700,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che contribuiscono alla 126.000,00 40% 50.400,00 42.840,00 37.800,00
biodiversita (FA 4 A) + miglioramento della gestione idrica (FA 4B) +
migliore gestione del suolo e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 113.300.000,00 25% 28.325.000,00 24.076.250,00 21.243.750,00
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al risparmio e all’efficienza 240,00 40% 96,00 81,60 72,00
energetica (FA 5B) + nella produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da promuovere il 27.600,00 35% 9.660,00 8.211,00 7.245,00
sequestro e la conservazione del carbonio (FA 5E) + terreni agricoli
oggetto di contratti di gestione mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o
ammoniaca (aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano sistemi
di irrigazione piu efficienti (FA5 A)

P5 *Numero operazioni sostenute nell'ambito della sottomisura 8.3 360,00 30% 108,00 91,80 81,00

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le infrastrutture e i 1,00 0,00 0,00
servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e 6C)

P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 98.000.000,00 10% 9.800.000,00 8.330.000,00 7.350.000,00

P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 850.000,00 100% 850.000,00 722.500,00 637.500,00

P6 *Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare i servizi di base nelle 750,00 10% 75,00 63,75 56,25

zone rurali (P6B)

REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro e Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso. L'indicatore che non consegue
stato conseguito almeno I'85% dei target I'85% del valore del rispettivo target non puo raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del . . T .
g8 . > . Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori
target per uno dei due indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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TRENTO

TRENTO P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 2.004.212 414.208 3.935.325 548.130 906.135 7.808.010
A) RISERVA Spesa pubblica 4.647.986 960.594 9.126.449 1.271.172 2.101.427 18.107.629
FEASR 30.703.568 6.345.471 60.287.304 8.397.083 13.881.563 119.614.990
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 71.452.014 14.766.906 140.298.002 19.541.328 32.304.573 278.362.822
FEASR 32.707.780 6.759.680 64.222.629 8.945.213 14.787.699 127.423.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 76.100.000 15.727.500 149.424.451 20.812.500 34.406.000 296.470.451
*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)
Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 76.100.000,00 20% | 15.220.000,00 12.937.000,00 11.415.000,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 1.457,00 25% 364,25 309,61 273,19
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nel’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 15.727.500,00 20% | 3.145.500,00 2.673.675,00 2.359.125,00
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 0,00 0,00
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
p3* *Numero di operazioni beneficiarie del sostegno agli 55,00 30% 16,50 14,03 12,38
investimenti (ad es. nelle aziende agricole, nella
trasformazione e nella commercializzazione di prodotti
agricoli) (Operazione 4.2.1)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 149.424.451,00 29% | 43.333.090,79 36.833.127,17 32.499.818,09
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 56.043,00 85% 47.636,55 40.491,07 35.727,41
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
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P4 *Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione (ha) 18.500,00 85% 15.725,00 13.366,25 11.793,75
(Operazione 13.1.1)

P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 20.812.500,00 50% | 10.406.250,00 8.845.312,50 7.804.687,50

P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 850,00 50% 425,00 361,25 318,75
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Formazione/acquisizione di competenze: numero di 440,00 30% 132,00 112,20 99,00
partecipanti ad azioni di formazione (Operazione 1.1.1)

P5 *Numero di progetti che contribuiscono alla FA 5 5,00 40% 2,00 1,70 1,50
(Operazione 16.1.1.)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 1,00 20% 0,20 0,17 0,15
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA6B e
6C)

P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 34.406.000,00 10% | 3.440.600,00 2.924.510,00 2.580.450,00

P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 180.000,00 100% 180.000,00 153.000,00 135.000,00

REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso.
L'indicatore che non consegue 1'85% del valore del rispettivo target non puo
raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & stato conseguito almeno

Conseguimento 185% dei target

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del target per uno dei due

indicatori Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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UMBRIA

UMBRIA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 5.760.922 2.993.801 6.628.245 2.546.553 4.849.485 22.779.006
A) RISERVA Spesa pubblica 13.360.209 6.942.953 15.371.626 5.905.735 11.246.485 52.827.009
FEASR 87.299.799 45.367.435 | 100.443.027 38.589.927 73.488.066 | 345.188.254
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 202.457.791 | 105.212.047 | 232.938.374 89.494.265 | 170.426.869 | 800.529.346
FEASR 93.060.722 48.361.236 | 107.071.272 41.136.480 78.337.550 | 367.967.260
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 215.818.000 | 112.155.000 | 248.310.000 95.400.000 | 181.673.354 | 853.356.354

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto

P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 215.818.000,00 21% | 45.321.780,00 | 38.523.513,00 | 33.991.335,00
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 1.600,00 21% 336,00 285,60 252,00

sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o

nel’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di

sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori

sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 112.155.000,00 23% | 25.795.650,00 | 21.926.302,50 ( 19.346.737,50
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 450,00 24% 108,00 91,80 81,00

un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,

mercati locali/filiere corte, nonché a

associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 20,00 10% 2,00 1,70 1,50

gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di azioni/operazioni supportate 85,00 10% 8,50 7,23 6,38
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 248.310.000,00 35% | 86.908.500,00 | 73.872.225,00( 65.181.375,00
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 188.680,00 50% 94.340,00 80.189,00 70.755,00

contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento

della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo

e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 95.400.000,00 27% | 25.758.000,00 21.894.300,00 19.318.500,00
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P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 30,00 10% 3,00 2,55 2,25
risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 13.700,00 25% 3.425,00 2.911,25 2.568,75
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Numero di azioni/operazioni supportate 100,00 28% 28,00 23,80 21,00
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 208,00 3% 6,24 5,30 4,68
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 181.673.354,36 6% | 10.900.401,26 9.265.341,07 8.175.300,95
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 710.000,00 100% 710.000,00 603.500,00 532.500,00
P6 *Numero di operazioni approvate per migliorare le 208,00 45% 93,60 79,56 70,20

infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali

REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

AT - . . . N . Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono 1'85 % del valore atteso.
Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & stato conseguito almeno - , . . R
K . L'indicatore che non consegue I'85% del valore del rispettivo target non puo
1'85% dei target )
raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del target per uno dei due . . e .
_ g8 ind?catori getp Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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VALLE D’AOSTA

VALLE D'AOSTA P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 771.056 326.652 2.093.101 2.634 410.949 3.604.392
A) RISERVA Spesa pubblica 1.788.164 757.541 4.854.129 6.109 953.035 8.358.980
FEASR 11.851.008 5.020.583 32.170.603 40.489 6.316.215 55.398.898
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 27.483.784 11.643.282 74.607.151 93.898 14.647.994 | 128.476.108
FEASR 12.622.064 5.347.235 34.263.704 43.123 6.727.164 59.003.290
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 29.271.948 12.400.823 79.461.280 100.007 15.601.030 | 136.835.088

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance

Livelli di raggiungimento del target 2018

Priorita Target 2023 Target 2018 % Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto
P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 29.271.948,05 20% | 5.854.389,61 4.976.231,17 4.390.792,21
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 460,00 20% 92,00 78,20 69,00
sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o
nell’lammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di
sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori
sovvenzionati (FA 2B)
P2 *Numero di progetti pilota finalizzati all'uso efficiente 2,00 50% 1,00 0,85 0,75
delle risorse idriche (16.2.2)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 12.400.823,28 30% | 3.720.246,98 3.162.209,93 2.790.185,24
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 20,00 50% 10,00 8,50 7,50
un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,
mercati locali/filiere corte, nonché a
associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00
gestione del rischio (FA 3B)
p3* *Numero di operazioni beneficiarie del sostegno agli 26,00 20% 5,20 4,42 3,90
investimenti nella trasformazione e nella
commercializzazione di prodotti agricoli (4.2)
p3* *Numero annuo di aziende agricole che ricevono un 650,00 80% 520,00 442,00 390,00
sostegno per la partecipazione al benessere animale (14)
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 79.461.280,17 50% | 39.730.640,09 | 33.771.044,08 | 29.797.980,07
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P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 51.320,00 75% 38.490,00 32.716,50 28.867,50
contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento
della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo
e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)

P4 *Superficie (ettari) oggetto di indennita compensative per 52.550,00 75% 39.412,50 33.500,63 29.559,38
lo svantaggio naturale (zone montane)

P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 100.006,96 30% 30.002,09 25.501,78 22.501,57

P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 0,00 0,00

risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella
produzione di energia rinnovabile (FA 5C)

P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 0,00 0,00
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA 5 A)

P5 *Numero di progetti di cooperazione di filiera per 2,00 50% 1,00 0,85 0,75
I'approvvigionamento di biomasse da utilizzare nella
produzione di energia (16.6)

P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 15,00 20% 3,00 2,55 2,25
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 15.601.029,68 6% 936.061,78 795.652,51 702.046,34
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 92.591,00 90% 83.331,90 70.832,12 62.498,93
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori

R - . . . N . Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono I'85 % del valore atteso.
Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & stato conseguito almeno s , . . R
, . L'indicatore che non consegue 1'85% del valore del rispettivo target non pud
I’85% dei target .
raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del target per uno dei due . ) e .
_ 88 ind?catori getp Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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VENETO

VENETO P2 P3 P4 P5 P6 TOTALE
FEASR 11.830.444 3.463.091 9.900.222 1.945.322 3.634.442 30.773.521
A) RISERVA Spesa pubblica 27.436.095 8.031.287 22.959.698 4.511.414 8.428.669 71.367.163
FEASR 181.694.556 53.186.909 | 152.065.778 29.876.678 55.818.558 472.642.479
B) PSR - Risorse senza Riserva (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 428.369.562 | 126.346.263 | 352.657.186 69.287.288 | 129.449.346 | 1.106.109.645
FEASR 193.525.000 56.650.000 | 161.966.000 31.822.000 59.453.000 503.416.000
A+B) PSR (al netto di AT e DM)* Spesa pubblica 455.805.657 | 134.377.550 | 375.616.884 73.798.702 | 137.878.015| 1.177.476.808

*Assistenza tecnlca (AT) e Misure cessate (DM)

Indicatori di performance Livelli di raggiungimento del target 2018
Priorita Target 2023 Target 2018 % | Target 2018 in Soglia 85% Soglia 75%
valore assoluto

P2 Spesa pubblica totale P2 (in EUR) 455.805.657,00 20% | 89.761.131,40 | 76.296.961,69 | 67.320.848,55
P2 Numero di aziende agricole che beneficiano di un 4.318,00 20% 836,60 711,11 627,45

sostegno per gli investimenti nella ristrutturazione o

nelllammodernamento (FA 2 A) + aziende con piano di

sviluppo aziendale/investimenti per giovani agricoltori

sovvenzionati (FA 2B)
P3 Spesa pubblica totale P3 (in EUR) 134.377.550,00 23% 29.914.668,14 25.427.467,92 22.436.001,11
P3 Numero di aziende agricole sovvenzionate che ricevono 637,00 18% 109,73 93,27 82,30

un sostegno per la partecipazione a regimi di qualita,

mercati locali/filiere corte, nonché a

associazioni/organizzazioni di produttori (FA 3 A)
P3 Numero di aziende agricole che partecipano a regimi di 0,00 0,00

gestione del rischio (FA 3B)
P3 *Numero di operazioni sovvenzionate (03) 346,00 20% 67,20 57,12 50,40
P4 Spesa pubblica totale P4 (in EUR) 375.616.884,00 47% | 174.699.412,75 | 148.494.500,84 | 131.024.559,56
P4 Terreni agricoli oggetto di contratti di gestione che 82.122,00 66% 54.299,07 46.154,21 40.724,30

contribuiscono alla biodiversita (FA 4 A) + miglioramento

della gestione idrica (FA 4B) + migliore gestione del suolo

e prevenzione dell’erosione del suolo (FA 4C)
P5 Spesa pubblica totale P5 (in EUR) 73.798.702,00 20% 14.840.918,97 12.614.781,12 11.130.689,23
P5 Numero di operazioni di investimenti destinati al 172,00 9% 15,50 13,18 11,63

risparmio e all’efficienza energetica (FA 5B) + nella

produzione di energia rinnovabile (FA 5C)
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P5 Terreni agricoli e forestali gestiti in maniera tale da 11.563,00 20% 2.301,04 1.955,88 1.725,78
promuovere il sequestro e la conservazione del carbonio
(FA 5E) + terreni agricoli oggetto di contratti di gestione
mirati a ridurre le emissioni di GHG e/o ammoniaca
(aspetto specifico 5D) + terreni irrigui cui si applicano
sistemi di irrigazione piu efficienti (FA5 A)
P5 *Numero di operazioni sovvenzionate (O3) 167,00 10% 16,70 14,20 12,53
P6 Numero di operazioni sovvenzionate per migliorare le 38,00 0,00 0,00
infrastrutture e i servizi di base nelle zone rurali (FA 6B e
6C)
P6 Spesa pubblica totale P6 (in EUR) 137.878.015,00 6% 8.203.741,89 6.973.180,61 6.152.806,42
P6 Popolazione coperta dai GAL (FA 6B) 1.100.000,00 100% 1.100.000,00 935.000,00 825.000,00
P6 *Numero di operazioni avviate 38,00 42% 15,96 13,57 11,97
REGOLE del PF* 2 indicatori 3 indicatori
o L. . . ) N . Tutti gli indicatori, ad eccezione di uno, conseguono I'85 % del valore atteso.
. Tutti gli indicatori inclusi nel rispettivo quadro & stato conseguito almeno - , . . R
Conseguimento ) . L'indicatore che non consegue 1'85% del valore del rispettivo target non pud
1'85% dei target .
raggiungere meno del 75% del valore atteso.

Non raggiungere almeno il 65% del valore atteso per almeno due di tali indicatori

Non viene raggiunto almeno il 65 % del valore del target per uno dei due
indicatori

*Art. 6 del Reg. di esecuzione 215/2014
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